
「糖尿病治療の新たなる展望」の御案内

謹啓残暑の候、先生におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げ
ます。さて、この度、下記要領にて、学術講演会を開催する運びとなりました。
ご多忙中とは存じますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

日 時： 平成２２年9月9日 （木） １９：３０～２２：００
場 所： 大垣フォーラムホテル ２階 「旭」

大垣市万石２－３１ TEL ０５８４（８１）４１７１

＜ プログラム ＞

【特別講演】
座長：大垣市民病院 糖尿病腎臓内科 部長 傍島 裕司 先生

『 糖尿病治療の課題と展望』

東京大学大学院医学系研究科 糖尿病・代謝内科
准教授 植木 浩二郎 先生

共 催： 大 垣 市 医 師 会
ﾉﾊﾞﾙﾃｨｽﾌｧｰﾏ株式会社

後援：岐阜県糖尿病対策推進協議会

糖尿病治療の新たなる展望

御出席 御欠席

御施設名 御芳名

講演会終了後、情報交換の場をご用意しております。
会場内は健康増進法に基づき禁煙とさせていただきます。

なお、本研究会は「日医生涯教育講座（1.5単位）の認定を受けております。
カリュキュラムコード：73,76,82

日糖協療養指導医取得のための講習会に申請しています。

お手数ですが御出欠を御記入の上 9月3日（金）までに御返答をお願いいたします。

ＦＡＸ：058－252－6186

【症例検討】

『選択的DPP-4阻害薬 エクア錠の効果について』

～製品紹介 選択的DPP-4阻害薬 エクア錠50mgについて～

渡辺内科クリニック 理事長 渡辺 和雄 先生
不破医院 院長 不破 義之 先生

座長： 未定 先生


